“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº_ 172/2021

                         INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que
através do setor competente, analise a possibilidade de auxílio às
atividades esportivas no Distrito de Santa Cruz da Estrela, de forma
especial, ao Grêmio Estrelense, que desenvolve atividades esportivas
locais.

JUSTIFICATIVA:

 Fui procurado por moradores do Distrito de Santa
Cruz da Estrela, e por eles foi relatado que os mesmos tentam a todo
custo desenvolver as atividades esportivas locais, tentando
oportunizar aos moradores, um momento importante de prática de
atividade física e lazer, porém as dificuldades são inúmeras,
precisando de forma importante do auxílio do poder público.

    Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 09 de novembro de 2021.

Ver. Jomar Cestenário Francisco